АДМИНИСТРАЦИЯ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Вологодского муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.02.2019                                                                                        № 28
О внесении изменения в постановление администрации

Спасского сельского поселения от 27.06.2018 № 190
«Об осуществлении закупок

в электронной системе «Электронный магазин»
В соответствии ч. 9 ст. 4 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,
администрация поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Администрации Спасского сельского поселения, бюджетным учреждениям Спасского сельского поселения при осуществлении выбора поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заключения муниципальных контрактов (договоров) в случаях осуществления закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), предусмотренных пунктами 4 и 5 части 1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (с последующими изменениями), использовать электронную систему "Электронный магазин" в соответствии с пунктами 2 - 14 Порядка организации работы в электронной системе "Электронный магазин", утвержденного постановлением Правительства Вологодской области от 27 мая 2013 года N 537 (с последующими изменениями).

2. Электронная система "Электронный магазин" может быть не использована заказчиками в случаях осуществления закупки:

товаров, выполнения работ, оказания услуг, связанных с представительскими расходами;

одноименных товаров, работ, услуг на сумму, не превышающую пяти тысяч рублей в течение месяца (под одноименными товарами, работами, услугами для целей настоящего постановления понимаются схожие по техническим и функциональным характеристикам и потребительским свойствам товары, работы, услуги, которые могут отличаться друг от друга незначительными особенностями, не влияющими на качество, и могут быть взаимозаменяемыми);

товаров, работ, услуг, сведения о которых составляют государственную тайну;

услуг по организации участия в семинарах, тренингах, конференциях, выставках, форумах и иных подобных мероприятиях, включая оплату организационных взносов;
услуг по обучению и повышению квалификации работников;
если возникла потребность в товарах, работах, услугах вследствие непреодолимой силы, необходимости срочного медицинского вмешательства;
услуг электросвязи, в том числе телефонной фиксированной и мобильной связи, а также доступа в сеть Интернет, услуг Интернет-провайдера и других телекоммуникационных услуг;

услуг по водоснабжению, водоотведению, теплоснабжению и газоснабжению; обращению с твердыми коммунальными отходами; обращению с опасными отходами; подключению (присоединению) к сетям инженерно-технического присоединения (в том числе технологического присоединения к электрическим сетям);
закупки с целью заключения договора энергоснабжения или договора купли-продажи электрической энергии с гарантирующим поставщиком электрической энергии;
услуг на техническое обслуживание и ремонт:

- средств охраны, в том числе систем видеонаблюдения, систем охранно-пожарной сигнализации;
- оргтехники;

- локально-вычислительной кабельной сети;
- сетей  и установок наружного освещения;

услуг по ремонту, обслуживанию и заправке картриджей;

услуг по техническому обслуживанию и поддержке интернет-сайтов;

услуг по передаче, подключению, установке, обновлению и обслуживанию программного обеспечения;
услуг по освещению деятельности органов местного самоуправления Спасского сельского поселения в средствах массовой информации;
услуг почтовой связи по безналичному расчету;
услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств;

услуг по гарантийному техническому обслуживанию и ремонту транспортных средств;
услуг на поставку ГСМ;

услуг по проведению предрейсовых (послерейсовых) медицинских осмотров сотрудников;
услуг по уборке помещений для обеспечения деятельности администрации поселения и бюджетных учреждений;
услуг по уборке мусора на территории Спасского сельского поселения;

услуг по содержанию автомобильных дорог общего пользования на территории Спасского сельского поселения;
Услуг в области кадастровой деятельности и землеустройства;
услуг по оценке объектов недвижимости;

сметно-технические услуг;

услуг по проведению достоверности определения сметной стоимости капитального и текущего ремонта объектов капитального строительства и муниципальной собственности;
товаров, работ, услуг для обеспечения деятельности заказчика при нарушении условий договора поставщиком (подрядчиком, исполнителем), который был отобран через электронную систему "Электронный магазин".

3. Администрации Спасского сельского поселения обеспечить доведение до сведения и исполнение настоящего постановления подведомственными муниципальными бюджетными учреждениями.
4. В срок до 1 июля 2018 года обеспечить подключение администрации Спасского сельского поселения и подведомственных бюджетных учреждении Спасского сельского поселения к электронной системе "Электронный магазин".
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит размещению на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Глава поселения                                                           Р.И. Ваниев